FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

TERMO ADITIVO Nº 015/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO

DE GLICEMIA CAPILAR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, VINCULANDO

O FORNECIMENTO DE APARELHOS GLICOSÍMETROS CALIBRADOS EM

COMODATO E A BONIFICAÇÃO DE LANCETAS CONTACT 28 G COM

DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA, A SEREM UTILIZADOS PELA FUNDAÇÃO

HOSPITAL SANTA LYDIA, ENTRE A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E

A MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LT DA.

Primeiro Termo Aditivo ao contrato de empresa para fornecimento de tiras reagentes para medição de glicemia

capilar embaladas individualmente, vinculando o fornecimento de Aparelhos Glicosímetros Calibrados em

comodato e a bonificação de Lancetas Contact 28 G com dispositivos de segurança, a serem utilizados pela

Fundação Hospital Santa Lydia , que entre si fazem as partes abaixo descritas, com respaldo nos termos do art.

57, 1l da lei 8.666/1993,.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPI/MF sob

o nº. 13.370.183/00001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, na Rua Tamandaré, n.º

434 — CEP: 14.085-070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo, Marcelo Cesar Carboneri,

brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADO: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 05.343.029/0001-90, com sede na Rua Dois, nº s/n, Quadra

0OO8 Lote 0O8, Civit |, na cidade de Serra-ES, CEP 29.168-030, com representante ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADO decidem,

por este instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 014/2019, Processo nº

016/2019, firmado em 25.03.2019 mediante condições a seguir:

| - O termo final da vigência do contrato para fornecimento de tiras reagentes para medição de glicemia

capilar embaladas individualmente, vinculando o fornecimento de Aparelhos Glicosímetros Calibrados

em comodato e a bonificação de Lancetas Contact 28 G com dispositivos de segurança, celebrado em

25.03.2019, passa a ser prorrogado por mais 12 (doze) meses, tendo como vigência 25.03.2020 à

25.03.2021.

|| - O valor estimado do presente aditivo é de R$ 67.150,00 (sessenta e sete mil e cento e cinquenta

reais), sendo subdivididos em 12 (doze) parcelas mensais estimadas de R$ 5.595,83 (cinco mil,

quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta e três centavos), referente a estimativa anual de 85.000

(oitenta e cinco mil) tiras de glicemia embaladas individualmente no valor unitário fixo de R$ 0,79

(setenta e nove centavos), sem limite de reposição de aparelhos Glicosímetros, os quais serão

fornecidos por meio de regime de comodato, sendo as lancetas disponibilizadas em regime de

bonificação.

|ll - Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência do Contrato de Gestão

nº 048/2016, firmado entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, através da Secretaria da Saúde, e

a Fundação Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência da contratação poderá ser reduzido,

unilateralmente pela FHASL.

IV - Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do presente

adendo, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

PTT
Página 1 de 2

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

Ribeirão Preto/SP, 12 de março de 2020.

/áªn duh tn
CONTRATANTE conpá'moo

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE
CNPI/MF: 13.370.183/0001-89 PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Marcelo Cesar Carboneri - Dir. Administrativo CNPJ/MF: 05.343.029/0001-90
CPF/MF: 362.019.658-31 André Almeida Gribeler

CPF/MF: 096.731.388-00

Testemu as:
*ª

Nome: Nome: enuco. À a Hwhººd'ºã":!'lc
cer: DANÍSBASOW-OX CPF: SAL. 360 HASTES

Página 2 de 2